
Vestjydsk Dental A/S

Elkjærvej 88, Mejrup, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 56 44 75 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/11 2019

Heidi Bylov Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vestjydsk Dental A/S
Elkjærvej 88, Mejrup
7500 Holstebro

Telefon: 97 42 40 44
Telefax: 97 40 11 30
E-mail: mail@vjd.dk
Hjemmeside: www.vjd.dk

CVR-nr.: 56 44 75 12
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 15. november 1976
Regnskabsår: 43. regnskabsår
Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse

Peder Andersen, formand
Heidi Bylov Jensen
Søren Kanne

Direktion

Heidi Bylov Jensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Jyske Bank
St. Torv 1
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og service af udstyr til tandlæger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 1.653.045, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på DKK 3.574.254.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		6.019.802	7.450.292
Personaleomkostninger	1	-3.841.923	-4.118.379
Resultat før afskrivninger		2.177.879	3.331.913
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-74.343	-188.131
Resultat før finansielle poster		2.103.536	3.143.782
Finansielle indtægter	3	36.201	45.945
Finansielle omkostninger		-20.427	-23.013
Resultat før skat		2.119.310	3.166.714
Skat af årets resultat	4	-466.265	-699.023
Årets resultat		1.653.045	2.467.691

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	1.600.000	2.400.000
Overført resultat	53.045	67.691
	1.653.045	2.467.691

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		437.346	257.192
Materielle anlægsaktiver	5	437.346	257.192
Anlægsaktiver		437.346	257.192
Varebeholdninger		2.713.232	2.543.720
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.085.820	1.076.427
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		811.489	902.274
Udskudt skatteaktiv	7	0	27.153
Tilgodehavender		1.897.309	2.005.854
Likvide beholdninger		1.211.809	2.564.818
Omsætningsaktiver		5.822.350	7.114.392
Aktiver		6.259.696	7.371.584

Balance 30. september

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.474.254	1.421.210
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.600.000	2.400.000
Egenkapital	6	3.574.254	4.321.210
Hensættelse til udskudt skat	7	18.207	0
Hensatte forpligtelser		18.207	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		692.470	635.991
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		420.905	712.054
Anden gæld		1.553.860	1.702.329
Kortfristede gældsforpligtelser		2.667.235	3.050.374
Gældsforpligtelser		2.667.235	3.050.374
Passiver		6.259.696	7.371.584
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Årets resultat		1.653.045	2.467.691
Reguleringer	8	362.501	864.222
Ændring i driftskapital	9	-180.109	233.549
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.835.437	3.565.462
Renteindbetalinger og lignende		36.201	45.945
Renteudbetalinger og lignende		-20.429	-22.768
Pengestrømme fra ordinær drift		1.851.209	3.588.639
Betalt selskabsskat		-712.054	-551.056
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.139.155	3.037.583
Køb af materielle anlægsaktiver		-322.164	-198.000
Salg af materielle anlægsaktiver		230.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-92.164	-198.000
Betalt udbytte		-2.400.000	-1.900.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.400.000	-1.900.000
Ændring i likvider		-1.353.009	939.583
Likvider 1. oktober		2.564.818	1.625.480
Kursregulering omsætningsværdipapirer		0	-245
Likvider 30. september		1.211.809	2.564.818
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.211.809	2.564.818
Værdipapirer		0	0
Likvider 30. september		1.211.809	2.564.818

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.302.524	3.562.270
Pensioner	454.749	442.905
Andre omkostninger til social sikring	55.067	66.477
Andre personaleomkostninger	29.583	46.727
	<u>3.841.923</u>	<u>4.118.379</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	74.343	188.131
	<u>74.343</u>	<u>188.131</u>
Der specificeres således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74.343	188.131
	<u>74.343</u>	<u>188.131</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed	36.201	45.945
	<u>36.201</u>	<u>45.945</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	420.905	712.054
Årets regulering i udskudt skat	45.360	-13.031
	<u>466.265</u>	<u>699.023</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	1.457.367
Tilgang i årets løb	322.164
Afgang i årets løb	-885.716
Kostpris 30. september	<u>893.815</u>
Afskrivninger 1. oktober	1.200.175
Årets afskrivninger	74.343
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-818.049
Afskrivninger 30. september	<u>456.469</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>437.346</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	1.421.209	2.400.000	4.321.209
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets resultat	0	53.045	1.600.000	1.653.045
Egenkapital 30. september	<u>500.000</u>	<u>1.474.254</u>	<u>1.600.000</u>	<u>3.574.254</u>

7 Hensættelse til udskudt skat

	2019 DKK	2018 DKK
Materielle anlægsaktiver	18.207	-27.153
Overført til udskudt skatteaktiv	0	27.153
Udskudt skatteaktiv	<u>18.207</u>	<u>0</u>
Opgjort skatteaktiv	0	27.153
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>27.153</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-36.201	-45.945
Finansielle omkostninger	20.427	23.013
Af- og nedskrivninger incl. tab og gevinst ved salg	-87.990	188.131
Skat af årets resultat	466.265	699.023
	<u>362.501</u>	<u>864.222</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-169.512	-1.438
Ændring i tilgodehavender	81.392	-87.429
Ændring i leverandører m.v.	-91.989	322.416
	<u>-180.109</u>	<u>233.549</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Skadesløsbrev, nom. DKK 1.000.000, der giver virksomhedspant i goodwill, materielle anlægsaktiver excl. biler, varelager og debitorer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>3.811.541</u>	<u>3.651.271</u>

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for VD 2005, Holstebro ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabets bankforbindelse har stillet arbejdsgaranti på DKK 65.634 overfor kunder.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vestjydsk Dental A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet VD 2005, Holstebro ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.